
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]

Id seguridad: 18855401
Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

Chiclayo 13 diciembre 2024

VISTO: El INFORME TECNICO 000318-2024-GR.LAMB/GRED-DEGP [5155366036-173], emitido por la
Dirección Ejecutiva de Gestión Pedagógica, y demás documentos adjuntos en 21 folios.

CONSIDERANDO:

Que, la Ley 29944, Ley de Reforma Magisterial, modificada con Ley Nº 30541, en el Artículo 42,
Subnumeral 42.1, indica que el Ministerio de Educación y las administraciones regionales, según sea
pertinente, valoran la conducta ejemplar del docente, así como su historial y su alta calidad profesional. En
el Subnumeral 42.2, se aclara que los reconocimientos se conceden mediante: a) resoluciones
ministeriales o directorales regionales, según corresponda, de agradecimiento o felicitación (...).

El Decreto Supremo N° 004-2013-ED que aprueba el Reglamento de la Ley N° 29944, Ley de Reforma
Magisterial, modificado con Decreto Supremo Nº 005-2017-MINEDU, en el Artículo 76, Numeral 76.1,
menciona que el educador tiene derecho a recibir un reconocimiento en los siguientes casos: c) cuando
brinde asesoramiento a estudiantes que se posicionen entre los tres (03) primeros lugares en cualquier
concurso, ya sea regional, nacional o internacional, que sea organizado por el MINEDU.

La Resolución Viceministerial Nº 070-2024-MINEDU aprueba las Bases Generales y Específicas de los
Concursos Educativos 2024 “Edición Bicentenario”, en el Numeral 15 de las bases generales, indica que
Las Direcciones Regionales de Educación (DRE) otorgan reconocimiento a los estudiantes y docentes que
obtienen el primer lugar en las etapas de las Unidades de Gestión Educativa Local (UGEL) y DRE,
mediante la emisión de una resolución directoral.

Mediante Resolución Gerencial Regional N° 000894-2024-GR.LAMB/GRED [515366036-12], se conforma
la Comisión Organizadora del Concurso Nacional Crea y Emprende 2024, Etapa GRED Región
Lambayeque; la misma que asume las responsabilidades contempladas en la Resolución Viceministerial
Nº 070-2024-MINEDU.

Las actas de resultados, de fecha 14 de agosto de 2024, evidencian los participantes que ocuparon los
tres primeros puestos en cada categoría, del Concurso Nacional Crea y Emprende 2024, Etapa GRED
Región Lambayeque.

Corresponde a la Gerencia Regional de Educación de Lambayeque felicitar a los participantes que
ocuparon los tres primeros puestos del Concurso Nacional Crea y Emprende 2024, Etapa GRED Región
Lambayeque.

Con el visto de la Dirección Ejecutiva de Gestión Pedagógica y la Oficina Ejecutiva de Asesoría Jurídica y
de conformidad con la Ley N° 27867 "Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales" y su modificatoria Ley
N° 27902, el Decreto Regional N° 000014-2021-GR.LAMB/GR de fecha 12 de agosto del 2021, que
aprueba el "Manual de Operaciones de la Gerencia Regional de Educación del Gobierno Regional de
Lambayeque", actualizado mediante Decreto Regional N° 0000002-2023-GR.LAMB/GR de fecha 31 de
enero del 2023.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1. FELICITAR a los estudiantes y profesores que ocuparon el PRIMER, SEGUNDO y
TERCER PUESTO del Concurso Nacional Crea y Emprende 2024, Etapa GRED Región Lambayeque,
según como se detalla:

                              1 / 14



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]

                              2 / 14



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]

                              3 / 14



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]

                              4 / 14



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]

                              5 / 14



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]

                              6 / 14



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]

                              7 / 14



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]

                              8 / 14



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]

                              9 / 14



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]

                             10 / 14



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]

                             11 / 14



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             12 / 14



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]

Categoría C

ARTÍCULO 2. DISPONER la publicación de la presente resolución en el Portal Institucional de la Gerencia
Regional de Educación de Lambayeque.

                              REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE,

 

 

Firmado digitalmente
LUIS REYMUNDO DIOSES GUZMAN
GERENTE REGIONAL DE EDUCACION
Fecha y hora de proceso: 13/12/2024 - 09:29:46

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.

                             13 / 14



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001448-2024-GR.LAMB/GRED [515366036 - 176]
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - DIR. EJECUTIVA DE GESTION PEDAGOGICA
   JORGE LUIS OLAZABAL SALDAÑA
   DIRECTOR EJECUTIVO DE GESTION PEDAGOGICA
   11-12-2024 / 09:39:03

 - OFIC. EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   JOSE FELIPE BOCANEGRA GRANDA
   JEFE OF. EJEC. DE ASESORÍA JURÍDICA
   11-12-2024 / 10:31:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                             14 / 14

http://www.tcpdf.org

		2024-12-13T14:30:18+0000
	DIOSES GUZMAN LUIS REYMUNDO FIR 03483584 hard




